ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 октября 2024 года

г. Москва

№ 23-13

Об организации проведения

в 2024-2025 гг. подписной

кампании на газету «Профсоюзная

среда»

Заслушав информацию о регистрации периодического печатного издания –

газеты «Профсоюзная среда» (зарегистрирована Федеральной службой по надзору

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций

(ПИ № ФС77-88240 от 16 сентября 2024 г.), учрежденной ООО «Издательский дом

«Профдвижение» (учредитель – Общероссийский Профсоюз образования, ОГРН

1247700461800, зарегистрировано в МИ ФНС № 46 по г. Москве 28.06.2024 г.),

включении издания в каталоги АО «Почта России» с подписным индексом ПВ195

и ООО «Урал-Пресс Округ» с подписным индексом 015557, в целях дальнейшего

развития единого информационного пространства Профсоюза, укрепления

и развития газеты «Профсоюзная среда» Исполнительный комитет Профсоюза

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза:

1.1. оформить подписку на газету «Профсоюзная среда» на первое

полугодие 2025 года и весь 2025 год до декабря 2025 года (включительно);

1.2. обеспечить в октябре – начале декабря 2024 года широкое

информирование (в формате массовой почтовой и смс-рассылки, рекламных

интернет-кампаний, акций, публичных мероприятий, организаций конкурсов

или централизованных подписок и т.п.) территориальных и первичных организаций

Профсоюза, работников и обучающихся системы образования, социальных

партнеров о подписной кампании (оформить подписку на газету можно в любом

отделении почтовой связи или на сайте

https://podpiska.pochta.ru/press/%D0%9F%D0%92195, стоимость подписки

на полугодие составляет 1508,10 ₽) с целью оформления подписки каждой

территориальной организацией Профсоюза и не менее 50% первичными

https://podpiska.pochta.ru/press/%D0%9F%D0%92195

2

профсоюзными организациями до декабря 2024 года (включительно);

1.3. оказать содействии территориальным организациям Профсоюза

в подписке на газету на первое полугодие 2025 года и на весь 2025 год.

2. Предусмотреть в сметах организаций Профсоюза расходы на подписку

на газету «Профсоюзная среда».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Председателя Профсоюза Елшину Е.С., руководителя департамента общественных

связей аппарата Профсоюза Ахметову А.А.

Председатель Профсоюза       Г.И. Меркулова